Afio Fiscal:
Vigencia:
Periodo:
UEJ
15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

2025
Actual
Enero-Febrero
NOMBRE UEJ
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

RUBRO
A-01-02-01-001-001

A-01-02-02-001

A-01-02-02-002

A-01-02-02-004

A-01-02-02-005

A-01-02-02-006
A-01-02-02-007
A-01-02-02-008

A-01-02-02-009

A-02-01-01-004-003

A-02-02-01-001-005

A-02-02-01-003-001

A-02-02-01-003-003

A-02-02-01-003-003

A-02-02-01-003-005

A-02-02-01-003-006

A-02-02-01-003-007

FUENTE

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

REC

10

10

10

10

10

10
10
10

10

10

10

10

10

16

10

10

10

SIT
CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF
CSF
CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SSF

CSF

CSF

CSF

DESCRIPCION
SUELDO BASICO
APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN
PENSIONES
APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL EN
SALUD
APORTES A CAJAS DE COMPENSACION
FAMILIAR
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE
RIESGOS LABORALES

APORTES AL ICBF
APORTES AL SENA
APORTES A LA ESAP

APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E
INSTITUTOS TECNICOS

MAQUINARIA PARA USO GENERAL
PIEDRA, ARENAY ARCILLA

PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO,
CESTERIA Y ESPARTERIA

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE;
PRODUCTOS DE REFINACION DE
PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE;
PRODUCTOS DE REFINACION DE
PETROLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS
ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES
HECHAS POR EL HOMBRE)

PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y
OTROS PRODUCTOS NO METALICOS
N.C.P.

APR. VIGENTE
$ 4.852.243.000,00

$ 466.622.000,00

$ 330.525.000,00

$162.023.000,00

$20.298.000,00

$121.518.000,00
$20.252.000,00
$20.252.000,00

$ 40.506.000,00

$7.200.000,00

$ 6.047.000,00

$2.092.000,00

$30.142.000,00

$ 160.850.000,00

$ 131.984.000,00

$12.013.000,00

$18.190.000,00

APR BLOQUEADA
$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00



15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

A-02-02-01-003-008

A-02-02-01-004-002

A-02-02-01-004-003

A-02-02-01-004-006

A-02-02-01-004-007

A-02-02-01-004-007

A-02-02-02-006-003

A-02-02-02-006-004

A-02-02-02-006-008

A-02-02-02-006-009

A-02-02-02-007-001

A-02-02-02-007-001

A-02-02-02-007-002

A-02-02-02-008-002

A-02-02-02-008-002

A-02-02-02-008-003

A-02-02-02-008-003

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

10

10

10

10

10

16

16

10

16

16

10

16

10

10

16

10

16

CSF

CSF

CSF

CSF

CSF

SSF

SSF

CSF

SSF

SSF

CSF

SSF

CSF

CSF

SSF

CSF

SSF

OTROS BIENES TRANSPORTABLES
N.C.P.

PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS
(EXCEPTO MAQUINARIA'Y EQUIPO)

MAQUINARIA PARA USO GENERAL

MAQUINARIA'Y APARATOS
ELECTRICOS

EQUIPO Y APARATOS DE RADIO,
TELEVISION Y COMUNICACIONES
EQUIPO Y APARATOS DE RADIO,
TELEVISION Y COMUNICACIONES

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE
SUMINISTROS DE COMIDAS Y BEBIDAS

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE
PASAJEROS

SERVICIOS POSTALES Y DE
MENSAJERIA

SERVICIOS DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR
CUENTA PROPIA)

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS
CONEXOS

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS
CONEXOS

SERVICIOS INMOBILIARIOS

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES

SERVICIOS JURIDICOS Y CONTABLES

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS (EXCEPTO
LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION,
URBANISMO, JURIDICOS Y DE
CONTABILIDAD)

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS (EXCEPTO
LOS SERVICIOS DE INVESTIGACION,
URBANISMO, JURIDICOS Y DE
CONTABILIDAD)

$6.004.000,00

$37.890.000,00

$10.016.000,00

$ 75.674.000,00

$329.076.700,00

$2.500.000,00

$2.000.000,00

$562.000.000,00

$49.214.000,00

$248.600.000,00

$22.818.000,00

$ 37.200.000,00
$ 32.000.000,00

$ 406.000.000,00

$ 655.600.000,00

$ 3.066.296.000,00

$709.850.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00



15-01-02-001

15-01-02-001
15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

A-02-02-02-008-004

A-02-02-02-008-005
A-02-02-02-008-005

A-02-02-02-008-007

A-02-02-02-008-007

A-02-02-02-009-002

A-02-02-02-009-003

A-02-02-02-009-003

A-02-02-02-009-004

A-02-02-02-010

C-1502-0100-29-20109B-1502118-
02

C-1502-0100-29-20109B-1502134-
02

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

16

10
16

10

16

16

10

16

16

16

10

10

SSF

CSF
SSF

CSF

SSF

SSF

CSF

SSF

SSF

SSF

CSF

CSF

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES,
TRANSMISION Y SUMINISTRO DE
INFORMACION

SERVICIOS DE SOPORTE
SERVICIOS DE SOPORTE

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION
(EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO,
REPARACION E INSTALACION
(EXCEPTO SERVICIOS DE
CONSTRUCCION)

SERVICIOS DE EDUCACION

SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA
SALUD HUMANA'Y SERVICIOS
SOCIALES

SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA
SALUD HUMANA'Y SERVICIOS
SOCIALES

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO,
RECOLECCION, TRATAMIENTO Y
DISPOSICION DE DESECHOS Y OTROS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO
AMBIENTAL

VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN
COMISION

ADQUIS. DE BYS - SERVICIOS
TECNOLOGICOS - MODERNIZACION DE
LA INFRAESTRUCTURA FiSICA Y
TECNOLOGICA DE LA ESDEG NACIONAL

ADQUIS. DE BYS - INFRAESTRUCTURA
DE SOPORTE ADECUADA -
MODERNIZACION DE LA
INFRAESTRUCTURA FISICA Y
TECNOLOGICA DE LA ESDEG NACIONAL

$116.928.000,00

$ 846.459.300,00
$ 2.822.437.000,00

$ 450.587.000,00

$ 168.641.000,00

$ 73.900.000,00

$122.200.000,00

$ 96.050.000,00

$2.530.000,00

$ 60.000.000,00

$597.602.386,00

$1.035.237.669,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00



ADQUIS. DE BYS - SERVICIO DE
DOTACION DE AMBIENTES DE
15-01-02-001 ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA 8;2_1502_0100_29_201098_1502155_ Nacion 10 CSF APRENDIZAJE - MODERNIZACION DE $ 1.367.159.945,00 $0,00
LA INFRAESTRUCTURAFISICA Y
TECNOLOGICA DE LA ESDEG NACIONAL

$20.415.228.000,00 $0,00



CDP
$4.852.243.000,00

$466.622.000,00

$ 330.525.000,00

$162.023.000,00

$20.298.000,00

$121.518.000,00
$20.252.000,00
$20.252.000,00

$ 40.506.000,00

$ 7.200.000,00

$ 6.047.000,00

$2.092.000,00

$992.000,00

$ 145.000.000,00

$131.984.000,00

$12.013.000,00

$18.190.000,00

APR. DISPONIBLE
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$29.150.000,00

$ 15.850.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

COMPROMISO
$ 4.755.701.067,00

$425.098.492,87

$311.156.833,50

$ 159.486.804,92

$19.298.000,00

$121.518.000,00
$18.752.000,00
$ 18.752.000,00

$ 38.506.000,00

$0,00

$ 6.047.000,00

$2.092.000,00

$992.000,00

$ 145.000.000,00

$131.984.000,00

$12.013.000,00

$18.190.000,00

OBLIGACION
$ 805.798.951,00

$ 77.549.500,00
$ 66.426.600,00
$31.203.200,00

$4.079.000,00

$24.299.000,00
$ 4.056.600,00
$ 4.056.600,00

$ 8.105.600,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$9.096.630,22

$0,00

$0,00

$0,00

ORDEN PAGO
$805.798.951,00

$ 77.549.500,00

$66.426.600,00

$31.203.200,00

$4.079.000,00

$24.299.000,00
$ 4.056.600,00
$ 4.056.600,00

$ 8.105.600,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$4.832.188,26

$0,00

$0,00

$0,00

PAGOS
$805.798.951,00

$ 77.549.500,00

$66.426.600,00

$31.203.200,00

$4.079.000,00

$24.299.000,00
$ 4.056.600,00
$ 4.056.600,00

$ 8.105.600,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$4.832.188,26

$0,00

$0,00

$0,00



$6.004.000,00

$ 37.890.000,00

$10.016.000,00

$75.674.000,00

$ 141.157.031,00

$0,00

$2.000.000,00

$ 185.500.000,00

$ 16.500.000,00

$ 248.600.000,00

$0,00

$ 37.000.000,00
$ 32.000.000,00

$ 375.356.933,00

$ 647.535.600,00

$2.889.528.000,00

$ 650.150.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$187.919.669,00

$2.500.000,00

$0,00

$ 376.500.000,00

$32.714.000,00

$0,00

$22.818.000,00

$200.000,00
$0,00

$30.643.067,00

$ 8.064.400,00

$ 176.768.000,00

$59.700.000,00

$6.004.000,00

$37.890.000,00

$10.016.000,00

$ 75.674.000,00

$ 141.157.031,00

$0,00

$0,00

$ 185.500.000,00

$16.500.000,00

$69.686.170,00

$0,00

$90.000,00
$0,00

$ 375.330.266,00

$647.178.466,76

$2.829.341.600,00

$648.192.533,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$2.061.264,00

$69.686.170,00

$0,00

$90.000,00
$0,00

$24.300.000,00

$ 76.649.000,00

$ 142.942.000,00

$ 76.332.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$69.686.170,00

$0,00

$90.000,00
$0,00

$24.300.000,00

$ 76.649.000,00

$ 142.942.000,00

$ 76.332.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$69.686.170,00

$0,00

$90.000,00
$0,00

$24.300.000,00

$ 76.649.000,00

$ 142.942.000,00

$ 76.332.000,00



$93.755.203,80

$ 846.459.300,00
$2.188.922.356,29

$397.159.000,00

$167.756.297,84

$71.772.077,30

$112.200.000,00

$94.190.000,00

$0,00

$60.000.000,00

$597.602.386,00

$1.035.237.669,00

$23.172.796,20

$0,00
$633.514.643,71

$53.428.000,00

$884.702,16

$2.127.922,70

$10.000.000,00

$ 1.860.000,00

$2.530.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$91.283.285,01

$ 140.000.000,00
$ 880.381.656,29

$0,00

$167.756.297,84

$71.772.077,30

$112.200.000,00

$94.136.666,67

$0,00

$5.396.958,00

$0,00

$0,00

$8.814.414,81

$0,00
$16.559.235,21

$0,00

$42.893.674,65

$ 54.543.828,50

$10.200.000,00

$ 6.200.000,00

$0,00

$4.876.769,00

$0,00

$0,00

$8.814.414,81

$0,00
$16.559.235,21

$0,00

$42.893.674,65

$ 54.543.828,50

$10.200.000,00

$ 6.200.000,00

$0,00

$4.291.557,00

$0,00

$0,00

$8.814.414,81

$0,00
$16.559.235,21

$0,00

$42.893.674,65

$ 54.543.828,50

$10.200.000,00

$ 6.200.000,00

$0,00

$4.291.557,00

$0,00

$0,00



$ 1.367.159.945,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00

$18.744.882.799,23 $1.670.345.200,77 $12.790.074.206,16 $1.570.820.037,39 $1.563.909.119,43 $1.563.909.119,43



